
1. 
 
Grindsted Fællesantennes historie 1969 – 2005: fortalt af Leif Traberg. 
                                                                                                                                                                           
Foreningen startede som en privat antenneforening i 1966, af radioforhandler Flø Sørensen, 
der havde rejst en antennemast ved forretningen i Nørregade i Grinsted. 
 
Til denne mast var der tilsluttet ca. 70 beboere, fra området i Nørregade. 
 

 
 
                       Flø Sørensens radioforretning Nørregade i Grindsted 

 
Nogle driftige personer i Grindsted fik den gode ide, at mange flere borgere i Grindsted kunne 
få gavn, hvis antennesignalerne kunne sendes videre til borgerne Grindsted og derved få fjernet 
nogle af de mange private antenner, der var placeret på tage og alle mulige steder, dette ville 
forskønne bybilledet.  

 
1969 
Der blev sendt en ansøgning til Post og Telegrafvæsenet d. 21 oktober 1969, om tilladelse til 
drift af et større antenneanlæg, sådan tilladelse kunne ikke gives til enkeltpersoner. 
 
Der blev herefter besluttet man ville prøve at oprette en antenneejerforening. 
Under navnet Grindsted Fællesantenne A.M.B.A. 
Den 28 oktober 1969 blev der indkaldt til et møde, på Hansens Hotel i Grindsted, Flø 
Sørensen bød velkommen, og udtalte ønsket om at de fremmødte ville danne en 
antenneforening, Flø. Sørensen oplyste, at det P.T. var villig til at nedgravet kabler, således 
det meste af den indre by kunne tilsluttes, men håbede at ved et samarbejde med de allerede 
etablerede antenneforeninger i Vestbyen, kan opnås et anlæg for hele byområdet. 
 
På mødet blev der nedsat et udvalg der skulle udfærdige udkast til vedtægter, udvalget fik 
følgende sammensætning: Radioforhandle3r Flø. Sørensen- Ingeniør Carl Thybo – 
Smedemester Jens Jacobsen- advokat Foged Jørgensen – Hotelejer Lind Sørensen – 
Maskinmester Dúrr og Sparekassedirektør Axel Meyer, sidstnævnte blev valgt til formand. 
 

 



1970                                                                                                                                           
 
Den 23 marts 1970 blev der indkaldt til stiftende generalforsamling, på Hansens Hotel. 
 
Formanden bød velkommen og orienterede de fremmødte om udvalgets arbejde, og forelagde 
de kommende vedtægter, vedtægterne blev vedtaget, efter en enkelt ændring. 
 
Nu kunne generalforsamlingen afholdes efter de vedtagne vedtægter. 
 
Første punkt var valg af en bestyrelse, som fik følgende sammensætning. 
 
Sparekassedirektør Axel Meyer – Radioforhandler  Flø Sørensen –  Ingeniør Carl Thybo – 
Advokat Foged Jørgensen – Tandlæge Østergaard – Overlærer Ehard Flyger – Hotelejer Lind 
Sørensen, bestyerlsen konsoliderede sig med Axel Meyer som formand. 
 
Den 6 april 1970 tilbyder Flø Sørensen at antenneforeningen kan overtage det idriftværende 
fordelernet og underforstærkere, uden vederlag, mast og hovedforstærker forbliver Flø 
Sørensen ejendom, men kan benyttes af foreningen vederlagsfrit i 2 år, hvorefter om det 
ønskes, kan det overtages af foreningen for 12.000 kr + moms, eventuelt lejes. 

 
Overtagelsesdagen regnes fra 1/11 1969,abonnentafgiften tilfalder foreningen.  
 
Der blev holdt flere møder med  Grindsted Boligforening og Boligforeningen af 1949, det var 
af stor betydning at disse 2 foreninger var med fra starten. 
 
På et møde d. 31/8 1970 blev afholdt et mede med Grindsted Boligforening, 
antenneforeningen fastholdt de tidligere tilbud, for tilslutning, på 72.386 kr., dog med en 
reduktion på ca. 10%. 
 
Den 3/9 1970 møde med Grindsted Boligforening og Boligforeningen af 1949, begge 
foreningen gav tilsagn om tilslutning til at gå med i Antenneforeningen. 
 
Den 8/10 1970, blev der besluttet en udvidelse af anlægget til Vestermarksvej og Vængerne,  
Først skulle der rejses en mast, placeringen blev efter flere sonderinger fastsat til Skovstien i 
Grindsted. 

 
1971 
 
Den 3 /3 1971 blev der opnået enighed om tilslutningsbetingelserne, for boligforeningerne. 
Hver boligforening skulle have en fast repræsentant i bestyrelsen. 
Den 29/10 1971indtræder Pantefoged Harald Lambertsen for Grindsted Boligforening og for                 
Boligforeningen af 1949 Fuldmægtig Henning Pedersen, repræsentanterne vælges ikke på 
generalforsamlingen, men vælges af boligforeningerne.                                         
Der blev udfærdiget kontrakter for tilslutning. Bestyrelsen vedtog at oprette en kassekredit på 
100.000 kr. i Grindsted Sparekasse. 
For at kunne få gode signaler, var det nødvendig med en højere mast, en 72 meter mast blev 
rejst på Skovstien i Grindsted og nu kunne udvidelsen mod vestbyen straks begynde. 

                                                                                                                                            



Arbejdet med nedgravning af kabler var i fuld gang, man håbede  på 75% tilslutning i de nye 
områder, tilslutningsafgiften fastsat til 920 kr. og kontingentet til 50 kr./år. 
På generalforsamlingen d. 25 marts 1971  trådte Lind Sørensen ud af bestyrelsen og Leif 
Traberg valgt ind som nyt bestyrelsesmedlem. 
 
Udbygningen gik nu hurtig, flere af kommunens ejendomme og boligerne ved sygehuset 
området ved Østergade og Vestergade , de Gamles hjem og pensionistboligerne blev tilsluttet. 
Grindsted Boligforening ønskede Tingparken  tilsluttet  for en pris på ca. 92.000 kr. 
 
1972 
 
PÅ generalforsamlingen d. 23/3 1972  J. Østergaard ønsker ikke genvalg i stedet indtræder 
Frank Petersen i bestyrelsen. 
Vestermarksvej, med 2 master er nu tilsluttet antenneforeningen 
Vængerne blev delvis tilsluttet. 
Der arbejdes på at få Sydbyen tilsluttet. 
Tilslutningsafgiften er nu 1.000 kr. 
 
1973 
 
Navnet på foreningen ændres til; Grindsted Fællesantenne. 
 
Den 17 marts optager antenneforening en film af indvielsen af det nye Rådhus i Grindsted, 
men kunne ikke få sendetilladelse, man ville ikke tabe alt arbejdet på gulvet , så et teknisk 
forsøg ville blive gennemført. 
Den 24 april blev der rejst politisag mod Grindsted Fællesantenne, for den TV udsendelse der 
blev foretaget, samme dag som Rådhuset blev indviet. 
 
Formanden for Grindsted Fællesantenne får, en personlig bøde på 500 kr. 
 
Grindsted Boligforening får et ekstra bestyrelsesmedlem. Nyt medlem Åge Elm 
Masten fra Vestbyens antenneforening sælges til Vorbasse antenneforening for 2.500 kr. 
 
Kommunen får et tilbud om tilslutning af 58 grunde i Vestbyen, pris 1150 kr. pr. grund.  
 
Byens Ejendomshandlere og advokater anmodes om meddelelse til foreningen om nye ejer 
ved ejendomsovertagelse. 
Der arbejdes stærkt på at få hele Grindsted tilsluttet antenneforeningens net, alle de private 
antenneforeninger, på nær, een er nu tilsluttet vores net, men stadig selvstændige foreninger. 
 
For at forbedre signalerne, blev der installeret forstærkere, i masten på Skovstien. 
 
Tilslutningsafgiften , for nye grunde 1.600 kr. 
Der er i år 317 nye tilslutninger og der er nu 1.775 tilsluttede Grindsted fællesantenne. 

 
 

 
 



1974 
 
Udstykningen af grunde i Grindsted går hurtig, mulige tilslutninger Ågeslundsvej  Tranevej 
og de 135 nye grunde i Østbyen, tilbud til samtlige beboere nord for markskellet, vedr.  
tilslutning til antennenettet. 
Deltagere fra Grindsted – Varde og Ålborg var på besøg ved Katringen i Rosenheim i 
Tyskland, fabrikken hvor vi købte de komponenter der bruges i vores anlæg. 
For at spare tid chartredes der et fly til Múnchen til 1.100 pr. person, derfra videre til 
Rosenheim. 
Den 1/4 overgik samtlige medlemmer af Vestbyens antenneforening , som fuldgyldige 
medlemmer i Grindsted Fællesantenne. 
Pr. 31/12 var der tilsluttet 2082 medlemmer, heraf var de 357 nye medlemmer. 
Tilslutningsafgiften 1.600 kr.                                             

         1975 
         Var det 5 år siden foreningen blev oprettet og i det korte åremål er det lykkedes at få så godt                      
         som  hele byområdet dækket med muligheden for tilslutning til vort selskab                                                  

!975 var et roligt år, hvor man begyndte at spekulere på en ny hovedstation, enten på Fyrstien 
i Grindsted eller andre egne steder i Grindsted, man gjorde sig også de første tanker om 
bredbånd i nettet helt ud i undergrupperne for at give mulighed  for at modtage mere end de 6 
kanaler der pt. er mulighed for. 
Antenneforeningen Vesterbo får nyt tilbud på 45o kr./ tilslutning og skal selv betale alle 
omkostninger der løber på ved tilslutningen. Udbygning af Østbyen fortsætter. 
På generalforsamlingen d.20/3 meddeler Foged Jørgensen, han ikke genopstiller til valget.  
 
1976 
Tilslutningsafgiften er steget i årenes løb 920kr. 1000 kr. 1600 kr. og på grund af de 
strammere regler P.T. stiller er tilslutningsafgiften fastsat til 2.000 kr. i 1976, denne kraftige 
stigning er nødvendig, hvis vi skal følge den tekniske udvikling, vi skal spare op så vi ikke 
skal på lånemarkedet, jeg tror vore medlemmer forstår, derimod vil vi altid få kritik, hvis vi 
ikke sørger for de nødvendige hensættelser til modernisering og udbygning. 
Antenneforeningen Vesterbo besluttede at blive signalforsynet hos G.F.A 
Der var flere klager over forstyrrelser på programmerne Flø Sørensen, vil endnu engang 
gennemgå ,hvad fejlene skyldes, men det bekræfter at  tanken om en ny placering af en ny 
mast nødvendig. 
Der er blevet etableret filtre i anlægget, dette har afhjulpet støjgenerne. 
Som repræsentant for boligforeningen, indtræder Harald Thomsen, i stedet for afdøde Erik           
Holst. 
Radioforhandler Svend Åge Pedersen Grindsted autoriseres til at foretage tilslutninger for G.F.A. 
Den 31/12 var der 2676 tilslutninger 
 
1977 
1977 Var året hvor fremtiden skulle planlægges, bestyrelsen fik en god forbindelse til anlægget i 
Delfzijl i         
Holland. 
G.F.A. aftaler med Teleselskaberne og El/varmemærkerne, så vidt muligt skal nedgrave kabler 
sammen. 
Der nedlæges et nyt hovednet,  kaldes A-net, det gør det muligt for G.F.A., at udbygge til alle 
kommende udstykninger og om nødvendig at ændre signalretningen, til en ny hovedstation og mast  
syd for byen. 



Besøg i Skjern antenneforening, for at orientere os om antenneforholdene, vi fik klarlagt at dette 
system skulle vi ikke indføre, anlægget fungerede ikke bedre en G.F.As anlæg, tvært imod. 
160 nye parceller i Østbyen tilsluttes.  
 
1978 
En studietur til Delfzijl i Holland, fik vi klaring på hvilke antennetyper vi skal anvende, i eventuelt ny 
hovedstation og ny mast, vi så i øvrigt  FM antenner til modtagelse af fjerntliggende stationer og 
specielle antenner der automatisk afisede ved snefald eller isslag, det samme problem har vi i 
Grindsted, så her var noget vi kunne bruge, men det viste sig at disse antenner var 10 gange så dyre, 
som de antenner vi brugte, men antennerne skulle etableres, så vi ikke igen skal komme ud for 
problemer med overisning og derved meget dårlige modtagerforhold. 
Der installeres en antenne, således at de danske regionalprogrammer kan modtages til efteråret 1978 
Udbygningen går stærk, med mange udstykninger og mange kommunale grunde blev tilsluttet, 
der ligger nu ca. 100 km kabel i veje og fortove, materialepriserne er steget kraftig derfor må 
tilslutningsprisen følge med og vil i 1979 være 2800kr. 
Vi handler stadig med Katringen fra Tyskland, men nu gennem generalagenturet firmaet tele-tronic i 
Sønderborg. 
31/12 1977 2806 tilslutninger, heraf 158 ny 
 
1979 
G.F.A .forhandlede med  landmændene, Henrik Kruse, Andreas Heick og Chr. Larsen, om evt. 
nedgravning af kabler over deres grunde, i Hejnsvig.                                                                              
Vi gik i  gang med det vi kaldte Hejnsvig projektet, med placering af en 67,5 m høj kraftig stålmast på 
et af de højeste steder i Ribe amt, Kirkvej 48 Hejnsvig. Vi havde haft flere forhandlinger med Hejnsvig 
antenneforening om en sammenslutning, disse forhandlinger fortsætter ved kommende møder. 
G.F.A. udsender en informationsskrivelse, til medlemmerne, med diverse oplysninger vedr. tilslutning, 
programmer m.m. 
Byggeforeningen af 1949 får tilbud på 64 lejligheder pris 96.600 kr. 
Placeringen af masten gik ikke helt smertefrit .vi ville placere masten på det højeste punkt, men her 
kom amtet tekniske udvalg ind, vi skulle placere masten 150 m. fra dette punkt, dette punkt var et 
geodætisk punkt, hvor der var placeret en sten der markerede højde på dette punkt. 
Bestyrelsen blev inviteret til Katringen fabrikken i Rosenheim i Tyskland, hvor vi skulle se på de 
komponenter der skulle bruges til den nye hovedstation Hejnsvig. 
Tilslutningsprisen for 1980 er 3.150 kr. 
Den 31/12 1979 var der 3.018 tilslutninger. 

 
          1980 G.F.A.s 10 års jubilæum. 
         Der blev indhentet tilbud på grave arbejde gennem engen ved Søndervang, langs med den   

nedlagte Troldhedebane, over flere marker, frem til stedet hvor masten skulle rejses, nu begyndte  
støbning af fundament, 106 m3 beton, til fundamentet, huset til hovedstationen, samt etablering af 
selve hovedstationen, til et samlet beløb på 1.892.867 kr. dette tilbud blev godkendt på et 
bestyrelsesmøde den20 februar 1980. 
Gravearbejdet blev påbegyndt, arbejdet udføres af entreprenører, Bent Knudsen og Gunderlund, Bent 
Knudsen laver alle vejunderføringer samt gravearbejde, der skal udføres i Grindsted, Gunderlund 
nedlægger kabler fra Hejnsvig  til området ved Søndervang. Gravearbejdet gav flere problemer, ved 
Jorden Rundt blev flere telefonkabler ødelagt ,til gene for borgerne i dette område. 
Der er opnået til enighed med gårdejerne Kruse, Chr. Larsen og Heick, de har fået kontingent og 
abonnentafgift så længe de er ejer af ejendommen, alle andre skal betale de årlige afgifter. 
Der optages en kassekredit i Sparrekassen på 5000.000 kr. 
 
 1981    

  
   Gravearbejdet og kabelnedlægning var færdiggjort, man gik nu i gang med selve hovedstationen, 



opførelse af huset, etableringen af diverse komponenter, masten blev leveret, næsten til tiden,  
 
Udgravning og støbning af fundament var i gang, masten blev samlet og rejst d. 18 august 1981( dato 
ikke helt sikkert ) nu skulle alle signaler vendes, til modtagelse syd for Grindsted 
Den 23/9 besigtigede bestyrelsen den nye hovedstation i Hejnsvig, samme nat kl. 3 sættes den nye 
hovedstation i gang. 
Den 24/9 blev Hejnsvig tilkoblet 
 
 

                
       
                   Arbejdet i gang med rejsning af masten i Hejnsvig i1981 

 
Hejnsvig kunne ikke  bestemme sig til hvilken aftale de skulle indgå G,F.A. så aftalen blev udsat. 
Der sendes nu 1 dansk og 6 Tyske programmer i vort anlæg. 
 
1982 
 
Kan ikke betegnes som året med de store udbygninger, men vi kan glæde  

          os over en rimelig vækst i   
såvel af medlemmer som tilslutninger.  
Men et projekt til 2 mill. Kr. blev drøftet, da der ikke var penge i kassen, blev dette projekt udskudt. 

          
 Den 7 januar 1982 overføres alle 238 medlemmer under Hejnsvig Kabel TV til Grindsted   
Fællesantenne, som fuldgyldige medlemmer. Hejnsvig fik et fast bestyrelsesmedlem i G.F.A.                 
Frank Sørensen blev valgt som repræsentant for Hejnsvig. 
Flø Sørensen meddeler han ønsker at afhænde sin forretning og Grindsted antenneservice, samtidig 
meddeler Flø Sørensen at han trækker sig fra bestyrelsen i Grindsted Fællesantenne, denne plads 
overtages af Finn Nielsen fra Hejnsvig , som det første faste medlem af G.A.F.s bestyrelse  
G.F.A. indgik en vagtordning med Flø Sørensen på 5% af den til altid opkrævede abonnement 
 
Flø Sørensen afhænder sin forretning, inden vagtordningen helt kom på plads.  
Skelmose Electronic A/S Varde overtager Grindsted antenneservice og der aftales en service og 
vagtordning der træder i kraft den1 februar 1983. 
Ordningen omfatter tilkald ved signalafbrydelser til kl. 20,00 såvel  søgne- som helligdage, der vil  
blive udfærdiget en årlig rapport om anlæggets tilstand.                                                                                                  
Tilbud til boinstitution i Grindsted, i alt 11 stik pris 27.240 kr.       



1983 
 
Tilslutningsafgiften blev for 1983 fastsat til 4.282 kr. og abonnent til 220 kr. 
Der vil forsøges at få boligforeningerne med i servicekontrakten. 
Den 25 marts blev servicekontrakten underskrevet.. 
På generalforsamlingen d. 29 marts ,gav Jørgen Nielsen Skelmose Elektronik, et overskuelig billede af 
betydningen var  for G.F.A.med hybridnettet og sattelit udsendelser, man regner med at Vesttyskland 
vil være de første vi kan modtage signaler fra i 1985 og fra Frankrig i 1997. 
 
1984 
TV Syd  sender forsøgsudsendelser, der er givet tilbud fra Skelmose Elektronik vedr. udstyr til 
modtagelse af TV Syd, på 11.834 kr. 
Der er givet et tilbud til vestre skole, med tilslutning til skel hovedanlæg og 65 stik til en pris på 
94.000 kr. 
Skelmose har udarbejdet et projekt  for modernisering af G.F.A.  
Delprojekter: 
Vest skal total omlægges til 240 tilslutninger, samt renovering af resten af anlægget til 8 eller 24 
kanaler ca. 1.975.000 kr. 
Vest områderne er så dårlig stand at det vil være uforsvarlig at dette ledningsnet ikke bliver udskiftet 
og dette er også økonomisk forsvarligt. 
Det var bestyrelsens overbevisning  at der skulle udbygges efter forsvarlige tidsterminer 
På generalforsamlingen den 4 juni 1984 gav Jørgen Nielsen  en teknisk orientering vedr. 
moderniseringen af TV nettet. 
Det blev vedtaget at, i første omgang, anlægget, udvides til 8 kanaler 
Boligerne på Romøvej 2, 32 værelser, 6 værelser var i orden , 12 tilslutninger ulovlige og resten ikke 
acceptable, forholdene skal bringes i orden, hvis ikke vil signalet blive afbrudt. 
Der vil blive undersøgt om det er muligt af Grindsted kan modtage TV signaler Rangstrup det vil  være 
muligt, men ikke tilrådelig på nuværende tidspunkt da anlægget først når anlægget er udbygget til 8 
kanaler og senere til 24 kanaler den vil koste mange penge. Vi mener det først bliver i 1985. 
 
1985  

          5 personer fra G.F.A.s bestyrelse deltog i et møde den 28 januar 1985 på Esbjerg Højskole, 
emnet var hybridnettet og hvilken betydning det havde for samfundet og vor fremtid. 
Tilbud til om renovering af Boligforeningens 669 tilslutninger. 
Den 18 februar 1985 blev radio Herning tilsluttet G.F.A.s net. 
På generalforsamlingen d.28 marts 1985 orienterede Jørgen Nielsen  om satelitter og hybridnettet. 
Og at der var mulighed for at Vesttyskland og Frankrig opsender satelitter midt i 1986 

          Midtbyen opdeles i nord- vest- og city. 
Boligområde syd, første etape 16 dobbelt huse og 9 alm. Beboelser, kablet er nedlagt sammen med  
El og varmeværk.Tilbud til boligforeningen af 1949 på tilslutning af 8 ungdomsboliger og 18 alm. 
Boliger. 
Grindsted Bolig Forening  ønsker tilsluttet 33 tilslutninger. 
Grindsted Kommune ønsker et møde med alle antenneforeninger i Kommunen d.3 /9 1985 for at give 
en orientering om et møde som Kommunen har afholdt med Jysk Telefon om tilslutning til 
hybridnettet. 

          Der er nu 18 kanaler på G.F.A.s net 
Politiet ønsker opsat 2 antenner i masten på Skovstien, lynaflederen på masten skal renoveres. 

 
1986 
Bestyrelsen var på virksomhedsbesøg på Elec-Tronic i Sønderborg , hvor vi fik et godt indblik  i den 
fremtidige teknik indenfor teleteknik. 
Tilbud for delområde syd på 755.568 kr. bestyrelsen vil først havde delområde vest færdiggjort, før 
man tager stilling delområde syd. 



Tilbud fra Skelmose Elektronic A/S  dateret d,20/2 1986 797.020 kr.  blev vedtaget igangsættes efter 
planen. 
Fri abonnement i den indre by ophører den 31 marts 1986. 
Grindsted radio L:O:G vil blive udsendt på G.F.As net. På grund af støj, på andre kanaler, vil LOGs 
antenne blive flyttet fra skovstien til masten i Hejnsvig 
Omdeling  af  folder til alle medlemmer med oplysning om de nye frekvenser, samt oplysninger om 
ekstra kontingent til Copy-Dan.  
Afd. vest er færdiggjort og delområde syd ca. 50% færdig. 
Frank Petersen ønskede ikke genvalg, Hans Chr. Marcussen blev valgt til medlem af bestyrelsen 
 
 31/12 1985 er der 3.632 tilsluttet G.F.A.s net. 
 
1987 
Vedr. lokalplanen. 16 til 40 parceller på Søndre Boulevard, der afgives tilbud på udbygning af D3 
nettet til de første 16 grunde, samlet pris 30.734 kr. 
 
Det overvejes nu at opsætte paraboler i stedet for at gå med i hybridnettet 
 
Ansøgning om modtagelse at satelit TV, kan om kort tid forventes imødekommet, JTAS tilbud for 6 
TV kanaler til en pris på 313 kr. pr. år pr. medlem, vi mener, vi selv kan gøre dette noget billigere.      
3 paraboler er købt og opsat 
Antenneforeningerne i Stenderup-Kroager spørger om de kan købe signaler fra masten i Hejnsvig,      
bestyrelsen er posetive overfor ideen og vil overveje et rimelig tilbud. 
 
Udbygning af østbyen trin 1. 412.305 kr. trin 2. 1.o20.194 kr. Hejnsvig trin 1. 544.980 kr. trin 2. 
688.921 kr. 
 
31/12 1986 var der 3.850 tilsluttet G.F.A.s net. 
 
1988 

         Vesterbo antenneforening har opgraderet sit net, så det nu er på højde med G.F.A.. 
 

Fra den 31/3 1988 og fremover overtager G.F.A alle forpligtelser for Vesterbo antenneforening, 
hvert medlem i Vesterbo antenneforening betaler 800 kr. 
 
Bestyrelsen har arrangeret en tur til Åbo i Finland for at tage beslutning om anskaffelse af nye 
paraboler til modtagelse af sattelitprogrammer. 
 
Super sky og canal 5 er nu på nettet 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
                             Bestyrelsesmedlemmer fra Grindsted Fællesantenne, på tur til Åbo  
                             i Finland, sammen med agenten fra Ålborg, der står for salget af 
                             paraboler i Danmark, samt nogle fra firmaet i Åbo.                               
 
1989 
De nye paraboler opsættes, og bestyrelsen undersøger hvilke programmer der skal på nettet, det 
er mulighed for RTL+ Scansat TV3, MTV, SAT 1, Tysk TV3  Eurosport og Dansk TV 2, som havde 
opstart den 1 oktober 1988., programmerne vil over en periode, kunne modtages på nettet. 
 
Modernisering hovedstationen, giver mulighed  for 9 gratis programmer og 9 betalingsprogrammer. 
 
Møde med J.T.A.S. og G.F.A. vedr.  hybridnettet, tilbudet blev igen afslået. 
 
1990. 20 års jubilæum. 
 
Det blev besluttet at fuld kontingent på 396 kr. incl Copy-Dan afgift. 
 
2 del af moderniseringen blev godkendt, men G.F.A. må nok optage et lån på 2 million kr. 
 
Der er kommet et tilbud fra Skelmose Electronic på at lease udbygningen , selv om det er et brud på 
vore principper ,vi  venter normalt med udbygningen til pengene er der. 
Niels Møller Christensen redegjorde for forskellen på leasing finansieret og kontant finansieret 
udbygning, derefter var der enighed om tilbuddet fra Skelmose en 5 års kontraktårlig betaling 343.975 
kr. Kontrakten blev underskrevet. 

. 
Udbygningen Vestbyen og Sydbyen er færdige Østbyen og Hejnsvig ventes færdig i december og 
midtbyen i januar 1991. 
Peter Chr.Hansen  udtræder af bestyrelsen, Anker Skjødt indtræder som nyt bestyrelssmedlem. 
 

         Tilslutningsafgiften for 1991 er fastsat til 6.150 kr. kontingentet excl.Copy-Dan 315 kr. 
 

 
       

 



1991 
        
        Skelmose har udarbejdet et forslag til programpakke, forslaget blev godkendt og følgende nye                                      
.        programmer 1.  Nordic Channal. 2 TV 4. 3 Pro 7 , som alle er gratis. 
         herudover 4 Discovery til 108.000 kr. pr. år , kanal 5  til split screen, som stille billeder eller som                               
         levende billeder, evt. udbygges denne kanal til en INFO kanal. 
        Evt. bruge en kanal til selector til TV 1000 som er en betalingskanal, evt. med en prøvetid på 2-3 mdr. 

derefter afgøres det om der er basis for en betalingskanal.  
 
Den 29 maj 1991 indgår Vestermarksvej antenneforening i fusion med G.F.A. som overtager alle 
forpligtelser, med hensyn til  drift og vedligeholdelse i hele V.A område. 
 
Den 1/8 1991 aftales at Skelmose skal stå for INFO kanalen for et fast beløb på 5.000 kr./år for de 
første 5 sider efterfølgende 250 kr. pr. side.INFO kanalen sættes i drift 20/12 1991. 
 
1992 
 
Det blev bestemt at betalingskanalen Filmnet skal på selector. 
G.F.A. har fået en henvendelse fra FDA oom et evt. medlemskab 
 
Eurosport, som har kunnet tages ned gratis, forlanger nu 58 kr. årligt pr. medlem. 
 
Den 3/12 1992 mødtes en kreds af borgere fra Grindsted Kommune for at stifte 
interesseorganisationen, hvis formål skal være at få etableret mulig for anvendelse af G.F.A.s kabelnet 
Til udsendelse af informationer af offentlige institutioner  o. l. der blev udfærdiget vedtægter og valgt 
bestyrelse på 3 personer: følgende blev valgt. Axel Meyer, Jens Lind, Mogens Struve. 
 
Peter Toft udtræder af bestyrelsen Folmer Jørgensen indtræder som nyt bestyrelsesmedlem.  
 
 
1993 
 
TV4 udgår og erstattes af den Tyske sportskanal DSF. 
G.F.A.. meldte sig ind i FDA. Og deltager i landsmødet d.24/4 1993. 
Bestyrelsen, med ægtefæller/partner var for første gang på besøg i Berlin til den store Radio og TV 
messe. Vi fejrede Inga og Axel  Meyers med deres 40 bryllupsdag og messen var en stor oplevelse. Vi  
boede i Maudeburch, ca. 100 km fra Berlin her så vi forskellen på det tidligere DDR og så det liv vi 
levede i Danmark. 
I 1992 blev der ført  en kampagne imod sortseere, kampagnen virkede, men vi holder stadig øje med 
evt.sortseere 
Den 31/12 1993 var der tilsluttet 4.660 medlemmer, tilslutningsafgiften for 1993: 6.450 kr. 
kontingentet på 329 Kr. 
 
1994 
 
Året startede meget sørgeligt Axel Meyer døde den 2 januar 1994 ,vi mindedes Axel Meyer.                                       
Axel var med til at starte Grindsted Fællesantenne og blev foreningens første formand, denne post 
beklædte Axel, lige til sin død, Axel var en af de bærende kræfter og fik sat alt på plads, så vi i dag har 
en velfungerende forening. Jeg besøgte selv Axel på sygehuset i Grindsted han fortalte mig at det ikke 
så særlig godt ud for fremtiden, han bad mig overtage hans plads i bestyrelsen, til han eventuelt kom 
tilbage, men det gjorde Axel desværre aldrig. 
Ved det første bestyrelsesmøde 27 januar 1994, et kort møde, jeg orienterede om det nødvendige sager, 
og vi mindedes derefter  Axel Meyer. 



Mogens Osted Andersen blev, som suppleant indkaldt til dette bestyrelsesmøde. 
 
Generalforsamlingen blev fastsat til den 17 marts 1994 kl. 19,30, i Sparekassens lokaler. 
 
G.F.A. fik en henvendelse fra TV vest. Om udsendelse på vores net, bestyrelsen afslog henvendelsen. 
 
Sagen vedr. betaling for Euro Sport blev udsat, vi afventede retssagen som FDA havde anlagt mod 
Euro Sport. 

         Private paraboler blev igen drøftet, men er stadig ulovlige. 
Sparekassen er blevet bedt om at give tilbud på administrationen for G.F.A. Skelmose skal også afgive 
et lignende tilbud. 
På generalforsamlingen d.27/3 1994 blev Leif Traberg valgt til formand, Thybo næstformand og 
Henning Petersen til sekretær. Mogens Osted Andersen er indtrådt i bestyrelsen ved sidste 
bestyrelsesmøde d.27 januar 1994. 
Skelmose overtager administrationen, regnskab og medlemskartoteket fra 1 oktober 1994 .26,56 kr. pr. 
medlem.  
Bestyrelsen anbefaler vore medlemmer til at indbetale  på Giro eller P.B.S. der vil fra 15 april 1995 
blive opkrævet på P.B.S. eller på Girokort 
Rigspolitiet har fået 2 ekstra antenner i masten på Skovstien. 
Tilslutningsafgiften 1995  6.530 kr. 
31/12 1993 var der 4.660 signalmodtagere. 
 
1995. 25 års jubilæum. 
 
Den 23 marts 1995 fejredes 25 år for stiftelsen af Grindsted Fællesantenne, det blev fejre afholdt en 
reception på Hotel Lyngheden. 
Der var en udstilling  med radio og TV fra Svend Åges radio i Grindsted og lidt til at styrke sulten og 
tørsten, for de fremmødte. 
Sagen med Euro Sport er afgjort, der skal fra 1 januar 1995 betales 4,00 kr.  pr. måned pr. medlem. 
Fra 1 juli skal der betales afgift for MTV. MTV fjernes fra nettet. I stedet nedtages ZTV og TV6. 
Radio Holsted og Radio Viktor kommer på nettet. 
Man drøftede udvidelse af kapaciteten i G.F.A.s net , skal det udvides til 48 eller 60 kanaler,skal der  
lysledere fra antennen til omsætterstationerne. Skelmose vil komme med et oplæg.  
 
Der optages forhandlinger med Grindsteds boligforeninger, vedr. fremtidig tilhørsforhold. 
Den 14 juni 1995 Anker Skjødt udtræder af bestyrelsen, Johannes N. Nielsen indtræder som nyt 
bestyrelsesmedlem. 
Tilslutningsafgiften fastholdes fra 1994, kontingentet bliver 375 kr. i 1996                                          
.                       
1996 
Der skal fremover nedtages flere betalingsprogrammer, der er flere og flere beboere der opsætter 
paraboler. 
Oplægget, vedr. opgradering af nettet, tilbud fra Skelmose blev drøftet , forslaget var baseret på 
lysleder fra Hejnsvig til Grindsted, Jørgen Nielsen undersøger muligheden for at leje sig ind på 
strækningen hos Tele Danmark 
Et overslag fra Tele Danmark, fra 114 til 159.000 kr. i leje pr år. Dette tilbud skal ned under 100.000 
Kr. før det kan accepteres. 
Der var tilfredshed med oplægget at G.F.A. var interesseret i at udbygge trin 1A og 1B, det var dog en 
forudsætning, at lyslederforbindelsen  kunne etableres billigt   

 
Ordinær generalforsamling d.27 marts 1996,der var forslag om vedtægtsændring, ændringerne skulle 
vedtages på en ekstraordinær generalforsamling d.24 april, ændringerne blev vedtaget. 



& 1.1 tilføjes”  kommune” i slutningen & 3.1 det er ikke lovligt. Udgår, & 3.4 ordet stander” ændres til 
skel.  
Tilbud fra Tele Danmark indebærer samtidig køb af et antal lavprisprogrammer til minimum 10 kr. pr. 
måned pr. medlem stigende med 0,80 kr. pr. måned de første 2 år, herefter reguleres efter netto 
prisindeks, herudover skal der investeres i eget net fra 4 modtager punkter ( de såkaldte øer). 
 
Møde den 17 juni 1996, til mødet var inviteret Villy Nørskov Tele Danmark Kabel ( TDK). 
TDK etablerer, for egen regning transmissionsanlægsforbindelsen fra hovedstationen i Hejnsvig til 4 
punkter i Grindsted, samtidig etableres en forbindelse til Hejnsvig, G.F.A. skulle forpligtige sig til en 
10 års kontrakt, samt TDK skulle levering  lavprisprogrammer til 9,25 kr. pr. måned pr. medlem. 
Følgende programmer var med i tilbuddet Euro Sport- Discovery-Children Cannal og TV3+. 
 
Udbygning af trin 1A, fra nuværende 21 kanaler til 28 kanaler pris 624.530 kr. trin 1B til yderlige 35 
programmer  pris 853.950 kr.  
Møde på Hotel Lyngheden d. 26 juni med TDK, efter ønske fra G.F.A. blev kontrakten ændret på 
nogle punkter, efter grundig gennemgang underskrevet, ligeledes blev ubygningen af tin 1A og 1B 
godkendt  
Møde på Hotel Lyngheden d. 26 juni med Tele Danmark, er efterønske fra G.F.A. ændret, efter en 
grundig gennemgang blev kontrakten underskrevet 
På et møde  på Hotel Lyngheden i Grindsted d.21/8 1996, demonstrere TDK digital dekodere.  
 
Grindsted kommune er i gang med kortlæggekommunen på digitale kort, for G.F.A vil det koste 
93.000 kr. for tilslutning. 
Den nye DR2 er der gjort plads på kanal 32. 
Der er indgået en aftale med Grindsted Boligforening og boligforeningen af 49, hvor disse foreninger 
Indgår som fyldgyldige medlemmer, med stemmeret for alle beboer Foreningernes nuværende 
bestyrelsesmedlemmer bliver siddende til næste generalforsamling, hvorefter de følger. G.F.A.s love 
og vedtægter. Boligforeningerne sørger for refusionsopgørelser, ved lejeskift. 
Den 27 marts 1996 ønsker Ehard Flúger , efter 26 år ikke genopstilling, Kjeld Kåd Hansen indtræder 
som nyt bestyrelsesmedlem 
Den 21 august udtræder Folmer Jørgensen af bestyrelsen, Svend Ove Nielsen indtræder som nyt 
medlem i bestyrelsen. 

         Hennings Petersens udtræder af bestyrelsen, Irene H. Jensen indtræder som nyt  medlem i bestyrelsen..  
 
1997 
Den 6 januar underskrev begge parter aftalen med Grindsted Boligforening, i aftalen. G.F.A .skal sørge 
for opgradering af anlægget. 
TV3  meddeler at de overgår som betalingskanaler den 1 maj 1997, bestyrelsen tog beslutning om at 
lade TV3 og TV3+ blive på nettet indtil brugerafstemningen var gennemført, den 20 juli, 1999 
 
Der er nu 27 Tv og 23 radioprogrammer på nettet, resultatet af afstemningen fik også økonomiske 
problemer, i budgettet var der ikke budgetteret med de høje programafgifter og vi tror heller ikke vore 
medlemmer er villig til at betale denne pris. 
Bestyrelsen besluttede at fastsætte en programflade, der var økonomisk forsvarlig og en programflade 
som bestyrelsen, mente kunne tilfredsstille langt største delen af vore medlemmer. 
Tilslutningsafgiften er for fremtiden fastsat til 6.500 kr. for parcelhuse, 3.900 kr. for en lejlighed og 
2.000 kr. forværelser, til udlejning. Priserne indeksreguleres ikke mere. 
Pris for programmer + kontingent  i 1998 er 775,00 kr. pr. år, pr.31/12 1996  er der tilsluttet 4.870 
signalmodtagere. 
Den 19 marts 1997 Irene H, Jensen og Johannes N. Nielsen udtræder af bestyrelsen, Charles Kúhl og 
John Nielsen indtræder som nye bestyrelsesmedlemmer. Johannes N. Nielsen vælges for 1 år 
 
 



1998 
i Januar afholdtes en kampagne for frit lejde, i de udbyggede områder, for at få fat på de enkelte 
personer der endnu ikke var tilsluttet G.F.A.s net, resultatet blev 28 nye medlemmer,ved systematisk 
gennemgang af vore skabe, fandt vi også nogle, som benyttede vores net, uden at betale, her gælder frit 
lejde ikke. 
Tele Danmark Mobil har lejet plads i masten i Hejnsvig, men først skulle de overflødig antenner i 
mastens top fjernes, på Tele Danmarks regning. 
Jørgen Nielsen orienterede om kanalomlægning, der giver plads til returvej, som er nødvendig hvis vi 
skal have gavn af de digitale signaler. 
TDC kom med tilbud til etablering af selector i nettet, selector modtages med et digital signal  og 
medlemmerne kan leje en selector ved TDC og her bestille diverse betalingskanaler og andre 
særtjenester. Kan også benyttes til digital signal på TV. 
Der er udarbejdet en plan over medlemmer der ikke betaler, bestyrelsen opsøgte personligt 3 
medlemmer, der kræves betaling for 3 år tilbage, hvis ikke forbindelsen skal afbrydes, herudover 
skrives der til 3o medlemmer, som har udlejet værelser eller lejligheder. 
De nye vedtægter er nu færdige, de udsendes sammen med Midt Jysk Ugeblad. 
 
Huset ved masten i Hejnsvig er for lille, der vil blive indhentet tilbud, på evt. udvidelse. 
 
Lokal TV Esbjerg har anmodet om at komme på G,F.A.s net, hvilket bestyrelsen, igen afviste. 
 
Der har været afholdt et møde med Grindsted Kommune, her deltog Kjeld og Leif fra bestyrelsen og 
Jørgen Nielsen fra Skelmose, ang. udbygning af kabelnettet til bl.a. internetadgang. 
G.F.A. har fået en henvendelse, fra Sdr.Omme, om en evt. sammenlægning med G.F.A. Leif-Chris og 
Mogens kontakter Sdr.Omme. 
TV3+ bliver betalingskanal fra januar 1999, det blev beslutte at opsige kontrakten med TV3 og TV3+ 
De eksisterende sløjfeanlæg ændres i nettet, sættes i gang i 1999.(undtagen Rønnebærvej) 
Skelmose har udarbejdet en økonomisk plan over udgifterne til hovedstationen, igangsættes i 1999. 
 
Jørgen Nielsen, fra Skelmose, havde et udkast til programudbuddet ved indførsel af en pakkeløsning.  
 
Den 25 marts 1998 Carl Thybo ønsker ikke genopstilling, efter 28 års bestyrelsesarbejde. Henning 
Bechmann indtræder som nyt bestyrelsesmedlem. 
Johannes N.Nielsen udtræder af bestyrelsen, Ole Bech indtræder som nyt bestyrelsesmedlem 
 
1999 
Skelmose er i gang med at undersøge mulighederne for at flytte TDCs. udstyr fra hovedstationen. 
 
I marts blev der holdt et møde med Sdr.Omme antenneforening vedr. en fusionering med G.F.A. 
1.Sdr. Ommes anlæg skulle opgraderes, til samme stade som Grindsted, herudover skulle hver medlem 
betale 300 kr. eller 80 kr. mere pr. medlem i 4 år, G.F.A. kunne acceptere begge modeller, så nu var 
det op til Bestyrelsen i Sdr. Omme. 
Skelmose har udarbejdet et budget  for opgradering af til returvejskommunikation, forslaget omfatter 4 
faser og udgør i alt ca. 3 mio. kr.  
Mobelix  er interesseret i en plads i masten i Hejnsvig til en pris på 30.000 kr.  pr. år. 

 
På generalforsamlingen d,17 marts 1999, var der mødt 79 medlemmer, udover bestyrelsen, der blev 
orienteret om brugerafstemningen, de skal afholdes i august 1999, derudover var der en drabelig debat 
vedr. TV3 og TV3+. 
TDC. er pt. ved at undersøge hvorledes Sdr.Omme-Filskov og Kroager kan komme på G.F.As net. 
 
Tilbud, fra skelmose på, et nyt INFO. 36.900 kr. accepteret. INFO kanalen bliver nu opdelt i en 
informations del og en split-screen. 



På grund af ændringer i bestemmelsen over brugerafstemning, blev afstemningen udsat indtil videre. 
 
G,F.A. overtager opkrævningen for Grindsted Kommunes lejemål ,til gengæld ydes der ikke rabat for 
kommunens tilslutninger. 
Der var flertal i Sdr.Omme antenneforening for sammenlægning med G.F.A .vedtægterne skal nu 
ændres 
TDC har flyttet noget af udstyret til telefoncentralen i Grindsted. 
G.F.A. kan nu tilbyde 2 TV pakker Grundpakken til 490 kr. pr. år og fuld pakke til 1075 kr. pr. år. 
 
Den 1/12 kobles Sdr.Omme på G.F.A.s net, Sdr.Omme skal refundere G.F.A.263.547 kr. svarende til 
356 kr. pr. medlem. 

         Charles Kúhl udtræder af bestyrelsen, Ove Christensen indtræder som nyt medlem af bestyrelsen. 
Henning Bechmann udtræder af bestyrelsen i utide, på grund af sygdom, suppleant Kurt Jensen 
indtræder i stedet        . 
 
2000. 
Radio 5 flyttes til masten i Sdr.Omme G.F.A. tegner et medlemskab i radio 5 G.F.A. får gratis sendt  
meddelelser i radioen. 

          Skelmose fusionerer med Tele Danmark d.1/1 2000, til Dansk Kabel TV A/S. 
Efter Sdr.Omme er sammenlagt med G.F.A. er der aftalt en tillægsaftale med TDC på 31,90 kr. årligt 
pr. medlem.  
Sdr. Omme får 2 faste medlemmer i bestyrelsen frem til næste generalforsamling, hvorefter de er på 
valg, efter G.F.A.s love og vedtægter. Ole Bech og Johannes N. Nielsen indtræder. 
 
Hvad kan INFO kanalen så sende : 
Formålet er at sende informationer til borgerne om bestyrelsesmedlemmer, frekvensoversigt, oversigt 
over autoriserede installatører m.m. desuden kan Grindsted kommune Grindsted El - & Varmeværk og 
lignende offentlige institutioner – mod betaling, sende meddelelser over anlægget. 
Bestyrelsen består af 3 personer, valgt blandt interesseorganisationens medlemmer. 
 
Vedtægtsændring, vedr. bestyrelsesmedlemmer fra Hejnsvig og Sdr.Omme. disse har ikke mere fast 
plads i bestyrelsen, de vælges, efter alm. regler på generalforsamlingen . 
Kjeld har udarbejdet et forslag til ændringer for brugen af INFO kanalen. Der skal gives mulighed for 
at storforbrugere, som Grindsted Kommune, foreløbig skal der kun gives adgang for offentlige 
virksomheder. Ændringerne blev senere vedtaget. 
Forslag til forretningsudvalg blev vedtaget, formand og kasser udgør forretningsudvalget. 
 
G.F.A. sender en ansøgning til FDA vedr. ansvarsforsikring for bestyrelsesmedlemmerne. 
TV ZULU sendes på kanal 5 i nettet. 
Ændring vedr. de personer, ved masten i Hejnsvig, som er berørt af kabelnedlægningen fra Grindsted, 
fremover skal alle betle for signalmodtagelse, men ikke for kontingentet. 
D.K.TV har udarbejdet en plan for udbygning af nettet i 2 faser, derved bliver der mulighed for 
internetforbindelse og mulighed for at Grindsted Kommune kan tilkobles G.F.A.s net. 
Der har været afholdt flere møder med Kommunen og afgivet et tilbud på tilslutning til G.F.A.s net. 
 

 
Tilbud til Grindsted Kommune: en 3 års kontrakt med 50.000 kr. pr. kvartal, Kommunen accepterede 
kontrakten. Som træder i kraft den 18 januar 2001. 
Hans Chr. Marcussen og Ole Bech og Kurt Jensen udtræder af bestyrelsen, Johannes N. Nielsen  og 
Morten Lund-Petersen  indtræder som nye bestyrelsesmedlemmer. 
  
 
 



2001 
Kontraktudkastet fra D.K.TV vedr.opgradering af nettet blev gennemgået, der var uklarhed om 
kontraktens varighed, forretningsudvalget får dette spørgsmål  klaret med D.K.TV. 
Bestyrelsen var enig om at lave en aftale om fuld udbygning til fuld bredbåndsbredde, G.F.A. vil selv 
investere i returvejene. 
Lejeaftalen med Kommunen underskrives den 22/3 2001. 
 
Tilbud om køb af selector, G.F.A. køber de 9 selector som stilles til rådighed for bestyrelsen. 
Aftalen med D.K.TV, vedr. opgradering underskrives. 
John og Johannes udfærdiger en annonce, om hvordan vi når ud til mulige nye kunder også 
virksomheder, for firmaer der kun ønsker en internetforbindelse, skal underskrive en tro og love 
erklæring på kun at bruge  internetforbindelsen, udkastet blev godkendt.  
Internetopkobling stilles gratis til rådighed for bestyrelsen. 
Første brugere kom på nettet den 1/9 2001, der er pt. tilmeldt 50 brugere. 
Stenderup/Kroager har fået et tilbud om opgradering af deres net, da kommunen er meget interesseret i 
at de sammenlægges med G.F.A, der arbejdes videre med sagen.                                                           
Det blev vedtaget at kun 4 bestyrelsesmedlemmer hver år deltager  i FDA.s landsmøder  evt. med 
ledsager. 
Jorden ved masten, ca. 400 m3, er købt og skødet underskrevet, vi tjener 3000 kr. pr. år for udleje af 
jordstykket, hvor TDC har deres container stående.  
Udbygningen af nettet blev færdig, den 1/10 2001, der er pt. tilsluttet 1185 på internettet og 300 er på 
venteliste. 
Stenderup/Kroager vil selv opgradere deres net, G.F.A.s tilbud lød på 300,000 kr. eller en årlig leje på 
30,000 kr. 
Hjemmeside er under opbygning, et Webhotel koster 995 kr.. 
Mejseparken /Bekkasinvej er tilsluttet. 
Fin Nielsen udtræder af bestyrelsen, Marianne Redder indtræder som nyt bestyrelsesmedlem 
 
2002 
TDC har ikke helt fastlagt programpakkerne, men skal TDC skal godtage vores kanalplan. 
 
Der bliver nu mulighed for 3 programpakker, men vi får et problem med anskaffelse af de mange filtre 
der skal bruges, med 3 programpakker. 
Annonce i Midt Jysk Ugeblad d.27/2 2002, med tilmeldingsblanket til pakke1 og 2, ikke pakke 3. 
Tilmelding inden. 6 marts 2002 , ved tilmelding inden d.3 marts vil pakkeskift være gratis. 
Fordeling af pakkerne: grundpakken 885, mellempakken 1915 og fuldpakken 2944. 
Pakkepriserne, grundpakken 650 kr. mellempakken 1200 kr. og fuldpakken 1780 kr. pr. år. 
Der er mange tilslutninger pt. Engsøparken 12 nye grunde pris 59.400 kr. Birketorvet 24+2 
tilslutninger pris 40,200 kr. Torvegade i Hejnsvig 13 tilslutninger 43.700 kr. det giver en god og samlet  
likviditet. 
INFO kanalen er nu helt på plads, telefonlinjen skal genoprettes, til masten i Hejnsvig, således der 
surporteres via telefon  ved tekniske problemer. 
Filtrene kommer i uge 28 og vil hurtig kunne installeres. 
Der er p.t. 1400 tilsluttet internettet. 
Pladsen for huset i Hejnsvig skal planeres, så der bliver bedre plads til parkering. Tilbud 13.000 kr. 
Bestyrelsen drøftede om G.F.A. selv fremover skulle etablere lyslederkabler,dette skulle så ske inden 
2006, 

         hvor den nuværende aftale med TDC udløber, skal vi det skal vi til at spare op nu. 
ZULU fjernes fra nettet den 31/12 2002. 
Der er krav, at hver internetbrugere har en privat IP adresse ,så man kan følge sporet til den enkelte 
PCèr , er der flere PCér skal der installeres en router. 
5.503 er tilsluttet internettet. 
 



2003 
Kontingentet nedsættes med 50 kr..  
Generalforsamlingen d.19/2 2003, formanden bød velkommen, det blev vedtaget at suspendere  
generalforsamlingen, på grund af de ekstraordinært stor fremmøde( ca. 150 medlemmer), det var ikke 
forsvarlig at afholde generalforsamlingen, da der var mange der ikke kunne høre hvad der blev sagt. 
Ny generalforsamling den 12/3 2003. 
Generalforsamling den 12/3 2003.der var stor diskussion vedr. fjernelse af ZULU fra nettet, den 31/12 
2002.G.F.A. forklarede, hvad grunden var, at ZULU begyndte som et ekstra program på TV2 ,som vi 
efter loven, var pligtig til at sende, den 1 januar 2003 overgår ZULU til at være en betalingskanal, og i 
den dyre ende 128,05 kr. pr. medlem pr. år det er nu engang bestyrelsens hverv at sige stop, når vore 
medemmer bliver påtvunget ekstra gebyr, og dette har bestyrelsen så gjort, selv om alle ikke er enige 
heri. Der blev ved en håndsoprækning , optalt at ca. 80% der ikke ønskede ZULU på nettet , dette faldt 
helt i tråd med hvad bestyrelsen havde bestemt. 
Nogle unge mennesker, havde på de forskellige skoler og i forretningerne indsamlet 585 underskrifter 
på at ZULU skulle på G.F.A.s net, det var et godt stykke arbejde, som viser at de unge er interesseret i 
hvad der sker på vores net, men det lykkedes desværre ikke denne gang. 
Der var stor opmærksomhed på G.F.A, både i pressen og TV. Vi gjorde her opmærksom på at vi ville 
udelukke TV ZULU, på grund af den måde de tvang antenneforeningen, midt i en regnskabsperiode 
forlangte betaling, som ingen havde budgetteret med.  
Ove og Svend maler skuret, ved masten i Hejnsvig. 
Plejehjemmet i Hejnsvig er tilsluttet, der er lagt et nyt kabel ned af Grindstedvej frem til  nye boliger 
I Sdr. Omme 
Studietur til Berlin, der er 7 bestyrelsesmedlemmer tilmeldt. 
Der er ført en kabel fra Borgergade til Biografen, Den Jyske Sparekasse skal have 3 tilslutninger. 
Ny kontrakt, med Grindsted Kommune, vedr. leje af direkte linje til rådhuset. En 2 års kontrakt 75.00 
kr./ år. det skal forhandles. 
31/12 2002 5.819 signalmodtagere, heraf 1780 på internettet. 
Grundpakken 784-Mellempakken 2030- Fuldpakken 3005 tilslutninger. 
 
2004 
Ny administrationsaftale med D.K.TV for 2004, 147.000 kr./ år og ny Serviceaftale 227.000 kr./ år. 
Ny transmissionsaftale med TDC, efter en gennemgang, mente bestyrelsen ikke af aftalen var god nok, 
Kjeld og Leif skulle genforhandle aftalen. 
På bestyrelsesmødet 4/2 2004 fik bestyrelsen forelagt den genforhandlede aftale, transmissionsaftalen, 
vi fik forhandlet en 
god aftale og fik prisen kraftig reduceret, aftalen forlænges til 2010, og skal opsiges med 48 måneders 
varsel, den eneste ulempe bestyrelsen kunne finde var aftalens længde, efter en lang diskussion blev 
aftalen vedtaget. 
Der har været kontakt til Billund kommune vedr. samarbejde om TV og internettet, og de fordele dette 
kunne medføre, nu da Billund og Grindsted Kommuner skulle sammenlægges. Vi det svar at Billund 
Kommune ikke var interesseret i af afholde et møde omkring et nærmere samarbejde da de selv havde 
vel drevet og billig antenneforening og at sammenlægningen af de 2 Kommuner ikke havde noget med 
hinanden at gøre. 
Der vil blive afholdt en boligudstilling i Grindsted, i bededagene, G.F.A. fra udstillerne blev der spurgt 
om G.F.A. ville stille 20 internetforbindelser op på udstillingen, vi fik en aftale med D.K.TV, de ville 
godt stille internetforbindelserne til rådighed, G.F.A. skulle så sørge for kablerne frem  til de enkelte  
udstillere. G.F.A udstiller plancher og andet oplysningsmateriale, Ove er på udstillingen, den første 
dag. 
Aftalen med Grindsted Kommune, vedr. leje af linje til rådhuset, er nu underskrevet. 
Problemet med elmålere fra sydvestenergis område dele i Hejnsvig og vest for ringvejen, problemet 
blev udsat 
Der er igen problemer med sløjfeanlægget på Rønnebærvej, problemet kan først løses når beboerne 
bliver enige, og så de selv betale for en løsning. 



Der er udsendt 247 rykkere og de 40 er blevet lukket. 
Der er indhentet tilbud på elmålere til vore standere, tilbud på ca. 5.000 kr./ enhed, Kjeld prøver igen at 
kontakte sydvestenergi. 
Det første møde med Grindsted elværk, vedr. lyslederkabler, som elværket vil installere i alle 
husstande i Grindsted, vi havde endnu et møde, med negativt resultat. Vi kunne ikke få priser, på 
tilslutning, TV eller IP telefoni, servicen kom fra Holstedbro  og overgangen fra G.F.A.s net til 
elværkets net var 6 år, hvad med servicen i den periode. 
Vi meddelte elværket følgende: 1. der er ingen særlige fordele  G.FA. 2: Servicen er vi ikke sikker på 
bliver god nok 3. Økonomien er svært at overskue. 
Og G.F.A  derfor ikke ser nogen grundlag for et samarbejde. 
Når der fremover laves nye projekter, skal der nedlægges en disponibel 40 mm rør, eller der hvor der 
er behov for dette. 
Det firma Leif kontaktede vedr. brugerafstemning eksisterede ikke mere , der blev nedsat et udvalg der 
skulle undersøger andre muligheder. Michael Traberg tilbød at lave et system der kunne bruges. Ved et 
møde i Den Jyske Sparekasse orienterede Michael om systemet og viste over video, hvorledes 
systemet kunne bruges , udvalget forelagde dette for bestyrelsen, som med enkelte ændringer 
godkendte systemet  Et budget på 50.000 kr. blev godkendt, incl. trykning af stemmesedler, pakning, 
samt porto til udsendelse og returporto der kunne også stemmes pr brev eller via internettet,  projektet 
var herefter G.F.A.s ejendom ,men kunne ikke sælges til  anden side. 
 
Da Leif ikke ønsker at opstille til bestyrelse, på næste ordinære generalforsamling, drøftede man en 
evt. afløser. 
Kjeld blev foreslået og accepterer valget, mod at Leif hjælper ham det første år, med at modtage evt. 
opkald i arbejdstiden, til kasserer blev Morten foreslået og accepterede valget, hvis Kjeld kunne hjælpe 
ham i starten, disse valg kan selvfølgelig først afgøres efter næste ordinære generalforsamling.  
 
Bestyrelsen har drøftet en ændring af bestyrelsens sammensætning, fra 9 til 7 medlemmer. 
Der skal en vedtægts ændring til, dette afgøres på en ekstraordinær generalforsamling d. 2/11 2004, da 
der ikke var mødt medlemmer nok til vedtagelse, blev der indkaldt til ny ekstraordinær 
generalforsamling ,d. 23/11 2004, her blev forslaget godkendt, efter den ordinære generalforsamling                         
den 23 mats 2005 vil bestyrelsen bestå af 7 medlemmer. 

         Bestyrelsesmødet den 17/11 2004 blev afholdt i D.K.TV.s lokaler Tømmervej 7 i Varde, vi fik en god      
Orientering vedr. IP telefoni og hvad det yderligere betød for opgraderingen af nettet til den digitale 
tidsalder. Dette ville betyde en investering på 1.275.000 kr. 
 
2005 
Skuret i Sdr.Omme. er forfaldent og skal istandsættes, Ove og Svend har et budget på 10-12.000 kr. og 
kontakter en håndværker i Sdr. Omme, og får et tilbud. 
Bestyrelsen godkendte  tilbuddet fra D.K.TV om opgradering af nettet, så nettet også kunne benyttes 
til IP telefoni, udskiftning af ca. 6000 delelementer i G.F.A.s skabe påbegyndes i februar, D.K.TV 
lover projektet færdig , senest d. 1 oktober 2005. D.K.TV. vil gerne ændre kontortiden til mandag til  
D.K.TV vil gerne ændre kontortiden .De nye kontortider :fra mandag til torsdag fra kl. 08.00 til 12.00, 
Kjeld lægger dette ud på G.F.A.s hjemmeside. 
Der lavet en aftale med Sonofon om at leje plads i masten i Hejnsvig, årlig leje 32.000 kr. 3% stigning 
pr.år. 
BBC Food sender om formiddagen, på samme kanal, hvor TV Charlie sender senere på dagen. 
Kontrakten med TDC .vedr. signallevering/programmer er underskrevet. 
Grindsted sygehus har forespurgt om tilslutning  og kabelføring til G.F.A. D.K.TV  skal have et møde 
vedr. dette. 
Sydvestenergi og Grindsted Elværk, fører for tiden en meget kraftig kampagne, her i området, for 
deres lyslederprojekt. 
G.F.A. må derfor gøre noget for at informere vore medlemmer, hvad vi kan tilbyde. 



Der bliver d.23/2 2005 afholdt et informationsmøde, på Ungdomsgården i Grindsted, om IP telefoni og 
andet som D.K.TV og G.F.A kan tilbyde ( arrangementet tilgængelig for alle ). 
 
Brugerafstemningen forløb meget tilfredsstillende, stemmeprocenten var 51,7, det er bestyrelsen  rigtig 
godt tilfreds med, det betyder at vi følger afstemningsresultatet. 

          De 14 kanaler der fik flest stemmer kommer pr. 1 april 2005 på  G.F.A.s net, og andre 14 kanaler 
udgår. 
Onsdag d. 23/2 2005 kl. 19.00 afholdt Dansk Kabel TV og G.F.A. et orienteringsmøde på 
Ungdomsgården  i Grindsted. 
Dagsorden. 
Hvad kan internettet via G.F.A give medlemmerne – IP telefoni – diverse hastigheder og priser. 
 
Leif Traberg bød velkommen og håbede at alle mødte ville få noget ud af mødet og svar på det de var i 
tvivl om. 
Mødet blev afholdt, lidt før end beregnet, det skyldes at Sydvestenergi og Grindsted Elværk fører en 
kampagne her i området, de vil indføre bredbånd ( lysledere ) frem til alle husstande, i vort område, og 
tilbyde TV og IP telefoni, vi vil her i aften vise hvad Dansk Kabel TV og G.F.A. kan tilbyde. 
 
Palle Jensen, fra D.K.TV indledte mødet med ,hvad de kunne servicere anlægget og med en 
vagtordning, som ikke mange andre kunne, og altid en sikker forbindelse og garanteret hastighed. 
 
Jørgen Nielsen, fra D.K.TV gav en orientering om det tekniske, hastigheder og priser samt hvad 
medlemmerne i Grindsted kunne forvente i fremtiden, men hvis vi skal følge med i den digitale 
tidsalder, er det nødvendig, at vi hele tiden er villig til at opgradere sit anlæg. 
Trods det dårlige vejr ,med sne og fygning, var der mødt ca. 200 personer, spørgelysten var stor, og vi 
tror at alle gik fra mødet, godt tilfreds. 
De personer, der var mødt op på mødet, kunne få gratis tilslutning ( spare 695 kr.), det var der ca. 60 
personer der benyttede sig af 
Et godt møde, som beviser at vi nok ikke, foreløbig, skal tage Elselskabernes kampagne alvorligt. 
Mødet sluttede kl. 9.30, derefter blev der serveret smørebrød, øl og vand.  
 
Generalforsamling på Sdr. Omme kro den 3 marts 2005. 
68 medlemmer var mødt. 
Formanden aflagde bestyrelsens beretning og meddelte at han efter 34 år som bestyrelsesmedlem 
Ikke genopstillede ved valget til bestyrelsen. 
Leif takkede for de mange lærerige år og en tak til alle de bestyrelsesmedlemmer, han i årenes løb 
havde haft et godt og konstruktiv arbejde med og tak til alle medlemmer, for det er deres skyld at 
G.F.A er det den er i dag.  

      
 
         
 
 
 

Valg til bestyrelsen: 
         
         Svend Ove Nielsen forlod bestyrelsen, efter 9 års bestyrelsesarbejde og Ove Christensen efter 5 år 
         Bestyrelsesarbejde. 

 
Michael Traberg blev valgt som nyt medlem til bestyrelsen. 
 
 
 



 
Den nye bestyrelse, efter generalforsamlingen d. 3 marts 2005. 
 
Formand: Kjeld Kåd Hansen 
Næstformand: Mogens Osted Andersen 
Kaserer: Morten Lund-Petersen 
Sekretær: Marianne Redder 
Bestyrelsesmedlem: Johannes Nedergaard Nielsen 
Bestyrelsesmedlem: John Carsten Nielsen 
Bestyrelsesmedlem: Michael Traberg 
Historien er hentet fra diverse protokoller og som jeg bedst husker hændelserne. 
 
Fortalt efter uddrag fra diverse protokoller, og hvad jeg husker, fra mine år i Grindsted Fællesantenne. 
 
Grindsted den 11 marts 2005 
 
Leif Traberg 
 
 
 

 
 
                                1971 Bestyrelsesmedlemmer ved rejsning af masten på Skovstien i Grindsted  

 
 
 
 

 
 

 
 



 
                      
                                                      67,5 meter  Mast i Hejnsvig 1981 


